
Załącznik nr l{. do Protokołu 

nr XXXII/09 sesji Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 03.12.2009 r

Uchwała Nr XXXII/342/09 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 03.12.2009 r.

W sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci wodociągowej na mienie 

komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( jednolity tekst z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie na mienie komunalne Gminy Lichnowy sieci 

wodociągowej z przyłączami w miejscowości Boręty Pierwsze od Agencji Nieruchomości 

Rolnych:

- rury stalowe ocynkowane 0  80 mm 606 mb sieć wodociągowa

- rury stalowe ocynkowane 0  50 mm 664 mb przyłącze wodociągowe

- rury stalowe ocynkowane 0  40 mm 122 mb przyłącze wodociągowe

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Do uchwały sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci wodociągowej na 

mienie komunalne.
Na podstawie wniosku Gminy Lichnowy Agencja Nieruchomości Rolnych wyraziła 

zgodę na przekazanie sieci wodociągowej z przyłączami do budynków popegeerowskich w 

miejscowości Boręty Pierwsze .

W związku z faktem, iż przedmiotowa sieć wodociągowa wraz z przyłączami została 

wybudowana w 1967 roku i znajduje się w bardzo złym stanie technicznym Gmina Lichnowy 

wystąpiła również z wnioskiem do Agencji Nieruchomości Rolnych o dofinansowanie 

budowy nowej sieci wodociągowej w miejscowości Boręty Pierwsze.

Woda do odbiorców dostarczana jest ze studni głębinowej z zamontowaną pompą 

głębinową typu S-40 poprzez Hydrofornię do sieci wodociągowej obsługiwanej przez 

Gospodarstwo Rolne „WENEDA” które też pobiera opłaty za dostarczoną wodę. W chwili 

obecnej Gospodarstwo Rolne „WENEDA” nie może zagwarantować wymaganej jakości i 

ciągłość dostawy wody pitnej z powodu wyeksploatowanych urządzeń. Ponadto nie jest 

przedsiębiorstwem wyspecjalizowanym w obsłudze sieci wodociągowych umożliwiających 

jej prawidłową eksploatację.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747, art. 3 ust. 1. ) zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym Gminy, w 

związku z czym Gmina Lichnowy chce przejąć istniejącą sieć wodociągową w celu 

uporządkowania w miejscowości Boręty Pierwsze zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Po wybudowaniu nowej sieci wodociągowej wraz z przyłączami całość zadania 

zostanie przyłączona do magistrali wodociągowej doprowadzającej wodę do miejscowość 

Lisewo Malborskie i przekazana do eksploatacji Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z

o.o. z Nowego Dworu Gdańskiego, natomiast stara sieć zostanie wyłączona z eksploatacji.
W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie niniejszej uchwały.


